
1 

 

VERBALE DI GARA del 16/01/2019 

 

Oggetto: procedura negoziata (art. 36, comma 2, lettera b, del D.Lgs. 50/2016), mediante il 

ricorso al Mercato Elettronico (Me.Pa.) attraverso il sistema della Richiesta di Offerta (RDO) 

per l’istituzione di un accordo quadro con un solo operatore economico (ex art. 54 del D.Lgs. 

50/2016) relativo ai lavori di “Manutenzione straordinaria delle strade comunali - Municipalità 

8”. 

Importo lavori pari a €105.298,63 oltre €1.556,14 per oneri della sicurezza non soggetti a ri-

basso oltre IVA e somme a disposizione per complessivi €125.000,00. 

CUP  B67H18004240004 

CIG  7702204BCD    

In data 16/01/2019, alle ore 13.30, in Napoli, presso gli uffici del SAT VIII Municipalità, in via 

del Plebiscito 38,  si è riunito il seggio di gara al fine di procedere all'espletamento delle opera-

zioni finalizzate all'aggiudicazione dell'appalto relativo all’istituzione di un accordo quadro con 

un solo operatore economico (ex art. 54 del D.Lgs. 50/2016) relativo ai lavori di “Manutenzio-

ne straordinaria delle strade comunali - Municipalità 8”. La Presidenza del seggio monocratico, 

regolarmente costituito, giusta deliberazione ANAC n. 1096 del 26/10/2016 – Linee guida n. 3, 

di attuazione del D.Lgs. 50/2016, viene assunta dal RUP funzionario arch. Carla Peduto, incar-

dinata presso il Servizio Attività tecniche della Municipalità 8, assistita dal funzionario ing. 

Francesco Truppa, incardinato presso il medesimo servizio, e dal dirigente arch. Ignazio Leone 

in qualità di testimone. 

In apertura di seduta gli stessi danno atto della non ricorrenza delle condizioni di cui all'art. 35-

bis del D.Lgs. 165/2001 e dell'assenza di conflitto di interessi ai sensi dell'art. 42 del D.Lgs. 

50/2016 per ognuno di essi. 

Vista la determinazione dirigenziale n. 13 del 22/11/2018, registrata all’indice generale il 

27/11/2018 al n. 1824, con cui è stata indetta la gara attraverso procedura negoziata (art. 36, 

comma 2, lettera b, del D.Lgs. 50/2016), mediante il ricorso al Mercato Elettronico (MEPA) at-

traverso il sistema della Richiesta di Offerta (RDO); 

Vista la RDO n. 2172815 del 14/12/2018, con cui sono stati invitati i seguenti 52 operatori eco-

nomici: 

 



2 

RAGIONE SOCIALE PARTITA IVA 
Modalità di 
inclusione 

F.LLI VERARDO SRL 04045600758 sorteggiato 

IMPREFAR S.R.L. 02743700847 sorteggiato 

ICOSTRADE SRL 01155230913 sorteggiato 

SDM  02130210566 sorteggiato 

GIAMBO' MICHELANGELO 00803680834 sorteggiato 

FRIDA COSTRUZIONI SRL  01151940911 sorteggiato 

CALCESTRUZZI IRPINI SPA 02036890644 sorteggiato 

TRANSNOVIL  01612450617 sorteggiato 

GENUACOSTRUZIONI SRLS 02783310648 sorteggiato 

ASFALTI VIGNOLA 2.0 S.R.L. 03667750362 sorteggiato 

CARULLI SRL 00973050677 sorteggiato 

MIREDIL S.R.L. 06304340828 sorteggiato 

EDILMETAL SERVICE SRLS 04859080261 sorteggiato 

COMPAGNIA GENERALE DI COSTRUZIONE SRL 01655010625 sorteggiato 

GENEA CONSORZIO STABILE 05126580652 sorteggiato 

GE.TI. COSTRUZIONI GENERALI S.R.L. 14269521002 sorteggiato 

SM S.A.S. DI PIETRO FALLANCA & C. 02765040809 sorteggiato 

SILLA SALVATORE 01636610832 sorteggiato 

COSTRUZIONI GIULIANO S.R.L. 08625771210 sorteggiato 

EMAW  04772130284 sorteggiato 

MARTELLONE SRL 02821320732 sorteggiato 

D & D COSTRUZIONI GENERALI SRL 04882951215 scelto 

EDIL SAR SOC. COOP. 03175530637 sorteggiato 

SOC. COOP. SAN GIOVANNI 79 01862320635 scelto 

SPAGNUOLO AGOSTINO 06128580823 sorteggiato 

DI FEO MARINO 03625970656 sorteggiato 

COGEI 06580070826 sorteggiato 

ZODIACO COSTRUZIONI GENERALI  06974731009 sorteggiato 

MIRACAV S.R.L. 04782030870 sorteggiato 

LEONE ORAZIO SRL 01380750883 sorteggiato 

BRANCACCIO COSTRUZIONI SPA 03648620635 sorteggiato 

PROGETTO E ARREDO SRL 05941601212 sorteggiato 

GEOM. BIAGIO LIMONE S.R.L. - SOCIETA' UNIPERSO-
NALE 05617671218 sorteggiato 

VESCOVI RENZO S.P.A. 00408860476 sorteggiato 

GIO & DIL S.R.L. 01679350767 sorteggiato 

TECNOTATTI SRL 01179730997 sorteggiato 

CONSORZIO STABILE CAMPANIA 02589300645 sorteggiato 

CONSORZIO CO.C.E.R. 03052120619 sorteggiato 

RUBANO COSTRUZIONI SRL 01427620628 sorteggiato 

COMPAGNIA G.R.S. S.R.L.  04304710876 sorteggiato 



3 

EDIL LOMBARDI STRADE DI LOMBARDI PASQUALINO 01281260628 sorteggiato 

COGESTRA 02770800346 sorteggiato 

BETON ASFALTI SRL 01265960227 sorteggiato 

IMPRESUD  04476890720 sorteggiato 

INCHINGOLO SAVINO 03641460724 sorteggiato 

3A COSTRUZIONI S.R.L. 08654491003 sorteggiato 

IMPRESA GENERALE COSTRUZIONI SOCCODATO S.R.L. 02683540609 sorteggiato 

GRAL COSTRUZIONI SRL 07981071009 sorteggiato 

TOSCANO GEOM. NICOLA 03207350723 sorteggiato 

SUNRISE RENT SCAVI SRL 01452790296 sorteggiato 

QUINTALVI S.R.L. 03106950839 sorteggiato 

VALPER SNC DI APRILE G. & C. 02024750024 sorteggiato 

 

di cui 50 sorteggiati dal software del sistema ME.PA, impostando come filtro l'area merceolo-

gica, la sede di affare dell'impresa (provincie della regione Campania) e la qualificazione nella 

categoria OG3 (tutti i livelli). Le ulteriori due imprese sono state individuate tra gli operatori 

iscritti al Me.Pa. e contemporaneamente inseriti nell'elenco degli operatori economici che 

hanno denunciato fenomeni di racket ex art. 629 C.P. secondo quanto previsto dalla delibera-

zione di Giunta comunale n. 738/2012; 

il R.U.P. attesta che, alla scadenza del termine ultimo per presentare le offerte fissato per il 

14/01/2019 ore 12:00, è pervenuta n. 1 domanda di partecipazione, presentata dalle seguente 

impresa:  

 

SOC. COOP. SAN GIOVANNI 79 
Singolo operatore economi-
co (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 
comma 2, lett. a) 

Lotto 1 
14/01/2019 

11:43 

 

Si procede, quindi alla verifica della documentazione contenuta nei files caricati sulla piatta-

forma informatica Me.Pa. dall’impresa concorrente. 

Vengono approvati tutti i documenti presentati dall’impresa SOC. COOP. SAN GIOVANNI 79. 

Il R.U.P., accertata la regolarità documentale della documentazione amministrativa già 

inviata, ammette la succitata impresa al prosieguo della gara. 

A questo punto si procede all'apertura dei files contenenti l'”Offerta Economica” pre-

sentata dall’impresa concorrente. Verificata la correttezza e completezza dell’offerta 

presentata si dà lettura del prezzo offerto: 



4 

Operatore economico Offerta economica 
Costi aziendali di cui all’art. 95 
comma 10 del D. Lgs 50/2016 

SOC. COOP. SAN GIOVANNI 79 € 64.993,00 € 15.000,00 

Si prende atto che non sono compresi nell'Offerta gli oneri di Sicurezza non oggetto di 

ribasso pari a €1.556,1400, mentre i costi aziendali sono quelli indicati nella tabella 

precedente. 

Ai sensi dell’art. 97, comma 3-bis non si procede al calcolo della soglia di anomalia se-

condo quanto previsto dal comma 2, in quanto la ditta è unica. Pertanto il R.U.P., rile-

vato che la migliore offerta economica con il prezzo di euro 64.993,00 risulta essere 

quella presentata dalla SOC. COOP. SAN GIOVANNI 79 con sede in VIA IV NOVEMBRE, 

15 - QUARTO (NA), propone l’aggiudicazione della gara di cui trattasi all'impresa come 

innanzi identificata.  

Il R.U.P. dà atto che l'aggiudicazione definitiva dei lavori in oggetto è subordinata all'e-

sito positivo delle verifiche previste dalla normativa e regolamenti vigenti e alle ipotesi 

di esclusione previste dall'art.53 comma 16 ter del D.Lgs. 165/2001così come introdot-

to dall'art. 1 comma 42 L. 190/2012, da effettuarsi in capo all’ impresa risultata I classi-

ficata.  

IL R.U.P. alle ore 15.00 dichiara chiusa la seduta. 

Di quanto sopra è verbale, il quale letto e confermato, viene sottoscritto. 

 

 

 
 

 

Francesco Truppa 

Carla Peduto 

Ignazio Leone 


